2026年２月10日

各 位

会 社 名 ＤＯＷＡホールディ ングス株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 CEO 関口 明

 （コード番号：5714、東証プライム市場）

問合せ先 経 営 企 画 部 長  江 藤 宏 樹

 (TEL. 03-6847-1106)

代表取締役の異動および役員の人事異動に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において以下のとおり代表取締役の異動および役員の人事異動について決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

１．異動の理由

    経営体制の一層の強化を図り、今次中期計画をさらに強力に推進するため

２．内容

2026年４月１日付異動

氏 名 新 職 現 職

福田 健作  副社長執行役員
執行役員

ＤＯＷＡメタルマイン株式会社 代表取締役社長

2026年６月 24日付異動 ※

氏 名 新 職 現 職

関口 明  代表取締役 会長ＣＥＯ 代表取締役 社長執行役員ＣＥＯ

福田 健作  代表取締役 社長ＣＯＯ
副社長執行役員

（2026年４月１日付で就任予定）

ＣＥＯ：Ｃｈｉｅｆ Ｅｘｅｃｕｔｉｖｅ Ｏｆｆｉｃｅｒ

   ＣＯＯ：Ｃｈｉｅｆ Ｏｐｅｒａｔｉｎｇ Ｏｆｆｉｃｅｒ

※ 本異動につきましては、本年６月 24日に開催予定の定時株主総会および取締役会の承認決議により正式に決定

される予定です。

３．新任代表取締役の略歴

  ・氏名   福田 健作（ふくだ けんさく）

・生年月日 1966年８月４日生（59歳）

・経歴   1992年４月   同和鉱業株式会社（現、ＤＯＷＡホールディングス株式会社） 入社

2010年４月  秋田ジンクリサイクリング株式会社（現、秋田製錬株式会社） 取締役

2013年６月   秋田ジンクリサイクリング株式会社（現、秋田製錬株式会社） 代表取締役

2016年４月  技術部門

2019年４月   ＤＯＷＡメタルマイン株式会社 取締役亜鉛事業部長

2022年４月  秋田製錬株式会社 代表取締役社長

2024年４月   執行役員 ＤＯＷＡメタルマイン株式会社 代表取締役社長

以 上